



Sosiaali- ja terveysministeriö

PL 33
00023 Valtioneuvosto

Lausuntopyyntö VN/10145/2019, STM116:00/2019

Sosiaalihuoltolain muuttaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Etelä-Suomen aluehallintovirastolta lausuntoa koskien valtion tutkimusrahoituksen laajentamista yliopistotasoiseen sosiaalityön tutkimukseen (luonnos hallituksen esitykseksi sosiaalihuoltolain muuttamiseksi sekä luonnos sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi yliopistotasaisen sosiaalityön tutkimuksen rahoituksesta).

Etelä-Suomen aluehallintovirasto pitää valtion tutkimusrahoituksen alan laajentamista yliopistotasaisen sosiaalityön tutkimukseen kannatettavana.

Lausuttavana olevan lakiluonnoksen mukaan tutkimuskorvauksen maksaisi aluehallintovirasto. Käytännössä kukin aluehallintovirasto hoitaisi oman toimialueensa osalta tutkimuskorvauksen maksamiseen liittyvät tehtävät, elleivät aluehallintovirastot aluehallintovirastoista annetun lain 6 a §:n perusteella sovi yhteistyöstä tehtävän hoitamisessa.

Lausuntopyynnön liitteenä olevien asiakirjojen perusteella voidaan todeta, ettei kyseinen maksatustehtävä edellytä erityistä paikallistuntemusta tai maksajaviranomaisen alueellista läsnäoloa. Maksatustehtävä ei myöskään edellytä aluehallintovirastoilta sosiaalityön substanssiosaamista vaan kyseessä on ennemminkin valtion taloushallinnon osaamista vaativa tehtävä. Tehtävä edellyttää kuitenkin perehtymistä sosiaalityön tutkimuksen rahoituksen perusteisiin, maksatusprosessin luomista ja mahdollisesti myös jälkiseurantatehtäviä. Huomioiden edellä todettu sekä sosiaalityön yliopistolliseen tutkimuskorvaukseen varattu suhteellisen pieni (4 miljoonaa euroa/vuosi) määräraha, Etelä-Suomen aluehallintovirasto katsoo, ettei tehtävän kustannustehokkaan hoitamisen näkökulmasta ole tarkoituksenmukaista säätää tehtävää alueellisesti aluehallintovirastoissa hoidettavaksi. Etelä-Suomen aluehallintovirasto esittääkin, että luonnosta hallituksen esityksestä sosiaalihuoltolain 60 c § 1 momentin osalta muutettaisiin ja korvauksen maksaminen keskitettäisiin yhden aluehallintoviraston tehtäväksi.

Yleisesti ottaen Etelä-Suomen aluehallintovirasto katsoo, ettei nyt esitettyjä eikä vastaavia maksatustehtäviä tulisi sijoittaa aluehallintovirastoon. Aluehallintovirasto on lupa- ja valvontaviranomainen, jonka vuoksi maksatustyyppiset tehtävät tulisi sijoittaa muulle viranomaiselle. Asia tulisi selvittää kokonaisuutena.

Asetusluonnoksen pykälässä 4 todetaan ilmeisen virheellisesti kohdassa 1) yliopistotasaisen **terveyden tutkimuksen** tavoitteiden saavuttamisen arvioinnista ja terveyden tutkimuksen rahoituksen jakamisesta. Tältä osin teksti ehdotetaan korjattavaksi (**sosiaalityön tutkimuksen**).

Elelä-Suomen aluehallintovirasto katsoo, että sosiaalityön tutkimukselle tulisi järjestystä pitkäjänteisempää toimintaympäristöä kuin vuodeksi kerrallaan. Sekä arviointiryhmän että rahoituksen suhteen tulisi pyrkiä vastaavaan kuin terveydenhuollossa eli neljään vuoteen. Arviointiryhmän kokoonpanossa voisi ainakin ajoittain ottaa huomioon sosiaalipalvelujen kehittämisestä paljolti vastuussa olevat järjestöt. Lisäksi on hyvä ottaa huomioon arviointiryhmän kokoonpanossa palvelujärjestelmän edustuksen alueellinen tasa-arvo.

Perusteluissa todetaan, että sosiaalityön tutkimukseen ei ole ollut terveyden tutkimuksen kaltaisia yliopistotasoisia keskussairaaloitten yksiköitä, joissa tutkimus ja käytännön työ yhdistyisivät. Tavoitteisiin on kirjattu pitkäjänteinen kehittämistarve ja tutkimus- ja kehittämisrakenteiden luominen. Kuitenkin rahoituskohteiden lyhyt periodi ja terveydentutkimukseen verrattuna suhteellisen pieni vuosittainen rahoitus ovat ristiriidassa tavoitteiden kanssa. Alkuvaiheessa myös rakenteiden luomiseen tarvittaisiin resursseja.

Tavoite sosiaali- ja terveydenhuollon integraation monitieteellisestä tutkimuksesta on tavoiteltavaa, sen onnistumiseksi ja tasapainoisuuden turvaamiseksi sama tavoite tulisi kirjata myös terveyden tutkimuksen tavoitteisiin.

Johtaja Marko Peltonen

Ylitarkastaja Samuel Haataja

Jakelu STM kirjaamo

ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO
Postiosoite: PL 150, 13101 Hämeenlinna

puh. 029 501 6000
kirjaamo.etela@avi.fi
www.avi.fi/etela

Hämeenlinnan päätoimipaikka
Birger Jaarlin katu 15

Helsingin toimipaikka
Ratapihantie 9

Kouvolan toimipaikka
Kauppamiehenkatu 4

Tämä asiakirja ESAVI/39482/2019 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument ESAVI/39482/2019 har godkänts elektroniskt

Ratkaisija Peltonen Marko 09.12.2019 15:11

Esittelijä Haataja Samuel 09.12.2019 15:01